L. I. C. de Sacrofanet. Eccles.

extat monumentum Veronę, ubi senior necatus fuit, his verbis conscriptum; Anno Christi. c.c. l. i. i. i. Diuus Philippus senior Verone, & Roma Iunior à satellitibus interficiuntur. Constantinus autem nostra legis author, de quo latissimè per euadem tom. 3. à fol. 1. floruit anno Domini 306. usque ad 336. & sic multò post Philippos, senior enim, huius nominis primus, numero vigesimus septimus Romanorum Imperator fuit, à Fabiano Papa, huius nominis primo, numero 21. baptizatus, Constantinus vero à Sancto Sylvestro Papa, huius nominis primo, & numero, 34. fuit baptizatus, & ille, huius nominis primus, & numero 38. Romanorum exxit Imperator. atque ita de illorum prioritate, dubitatio nulla est, quanquam circā annorum computationem aliquādo variant historici, cuius varietatis ratio, probabilis est illa, quam dicit Illescas lib. 2. histor. Pontifical. c. 1. sub Sylvestro Papa, in initio, eam attribuens scriptorum errori in transcribendis numerorum notis, quibus veteres historici frequenter vtebantur. Constat itaque Philippos, Constantium tempore, & fidei suscepione praecessisse, vt in chronicis, & historicorum libris legimus: Porro, fidem habendam esse chronicis, præfertim si de antiquo sint, tradunt Canonista, Dominic. post glossam 1. in c. placuit, dist. 16. & in c. in nomine Domini nostri I E S V Christi col. 6. post glossam ibi in verb. adeo distinc. 23. ad idem est glossa in cap. inter dilectos, verb. magis, de fid. instrumēt. vbi Felin. col. 6. num. 12. idem tradit Felin. in c. ex parte 1. col. final. versicul. Et dum supra tactum est, de rescript. Addit Bart in l. i. num. 22. ff. si cert. petat. quod libris historialibus, chronicis, & similibus, si à nostris

antiquis creditum videmus, & nos, etiam credere, debemus, cum quo transeunt ceteri, secundum Ias. ibi n. 25. ex quo difficile redditur, quod Bart. & reliqui in presenti affirmant, Constantinum nostrum, primū Romanorum Imperatorum viam veritatis agnouisse.

2. Ceterum difficultas hæc facilè resolutuit, respondendo, Philippū quidem Imperatorem, cū filio suo, primū omnium, ad sacrum baptisma, & fidem venisse, infidiosa tamen, & inopinata morte præuentum, eam Romano Imperio diuulgari, & obseruari, non præcepisse, quod comprobat Reuelendiss. Baron. d. 2. tom. sub anno Domini 253. fol. 444. vbi Philippis, post necem eorum, non defuisse, ait, extremum illū omnium amplissimum senatus officium, quo eos regulerit inter Deos, vnde, sic eos, inquit, cōsideramus, Christiana fuisse religione initiatos, vt tamen nullum ob eam causam negotiū facerent gentilitiæ superstitioni: Constantin. vero, veram religionē Romano Imperio diuulgari, iussit, à maximo & sanctissimo Pōtifice Sylvestro, salutari lauacro recreatus, de quo per d. Baron. d. 2. tom. fol. 204. & 207. quod vt certum probat Illescas d. lib. 2. c. 1. sub codem Pontifice, licet alij, ab Eusebio Nicomedi Episcopo baptizatū fuisse, memorēt, vt per Eutrop. lib. 10. & promptuarum Iconum insignior. 2. part. pag. 83. sed de baptismo illius per Sylvestrum, dubitare hodie, non licet, quando ita cantat Ecclesia in eiusdem Pontificis festo ultima Decembribus dic: Atquē ita, qui dicunt Philippos, primos Romanorum Principum, fidem veritatis suscepisse, de fide & religione illorum intelligunt, non tamen Romano Imperio annuntiata, qui vero